

Ølgod Produktforretning A/S

Gårdevej 16, 6870 Ølgod

---

Årsrapport for

2021

---

CVR-nr. 14 27 44 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022.

  
\_\_\_\_\_  
Jan Bruun Jørgensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

	<b>Påtegninger</b>
1	Ledespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	<b>Ledelsesberetning</b>
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>
7	Anvendt regnskabspraksis
11	Resultatopgørelse
12	Balance
14	Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ølgod Produktforretning A/S Gårdevej 16 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 14 27 44 05
	Stiftet: 27. juni 1990
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Bruun Jørgensen, Formand Thomas Smedegaard Brian Smedegaard
<b>Direktion</b>	Thomas Smedegaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Andelskassers Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Thomas Smedegaard Holding Ølgod 1 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med og forarbejdning af genanvendelige produkter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

#### Varelager:

Selskabet arbejder kontinuerligt med initiativer til at sikre en sikker og pålidelig vurdering af selskabets lagre af jord, skrot og sorterede metaller. Der foretages således løbende vurderinger af udviklingen af lagre og råvarepriser med henblik på en samlet vurdering af udviklingen i selskabets lagre.

Selskabets samlede varelager er pr. 31. december 2021 opgjort til 12.355 t.kr. mod 10.589 t.kr. i 2020. Ledelsen vurderer, at det opgjorte varelager efter bedste skøn og vurdering er retvisende og er medtaget i årsrapporten i overensstemmelse hermed.

#### Hensatte forpligtelser:

Selskabets ledelse har skønnet hensættelser på t.kr 500 til imødegåelse af omkostninger i forbindelse med bortskaffelse af affald. Ledelsen vurderer, at den hensatte forpligtelse efter bedste skøn er retvisende og er medtaget i årsrapporten i overensstemmelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.119.643 mod 7.823.563 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.483.012 mod -1.362.654 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den fortsatte drift i 2022 er afhængig af bankens fortsatte finansiering og opretholdelse af driftskreditter i det omfang det er nødvendigt. Der er udarbejdet budget for 2022 der udviser et positivt resultat. En væsentlig forudsætning for indfrielsen af budgettet kræver desuden at dagsværdien på jern og metaller ikke forringes væsentligt i forhold til ultimo 2021.

Selskabets perioderapportering udviser pr. 30. april 2022 et resultat før skat på -374 tkr.

Det er ledelsens vurdering, at driften for 2022 kan gennemføres på baggrund af det godkendte budget for 2022 under de eksisterende driftskreditter og årsrapporten er aflagt under forudsætning heraf.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.119.643</b>	<b>7.823.563</b>
3 Personaleomkostninger	-6.039.026	-6.458.794
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.651.890	-1.580.730
Andre driftsomkostninger	-52.722	-49.997
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.376.005</b>	<b>-265.958</b>
Andre finansielle indtægter	52.699	42.678
Øvrige finansielle omkostninger	-945.692	-1.139.374
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.483.012</b>	<b>-1.362.654</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.483.012</b>	<b>-1.362.654</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.483.012	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.362.654
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.483.012</b>	<b>-1.362.654</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	3.171.608	3.452.663
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.668.394	8.701.738
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.840.002</u>	<u>12.154.401</u>
6 Andre tilgodehavender	48.921	29.286
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.921</u>	<u>29.286</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.888.923</u></b>	<b><u>12.183.687</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	12.354.962	10.589.491
Varebeholdninger i alt	<u>12.354.962</u>	<u>10.589.491</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	317.728	229.363
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.300	0
Tilgodehavende selskabsskat	12.978	8.534
Andre tilgodehavender	505.128	434.306
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0
Periodeafgrænsningsposter	44.449	48.295
Tilgodehavender i alt	<u>881.583</u>	<u>720.498</u>
Likvide beholdninger	144.763	61.288
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.381.308</u></b>	<b><u>11.371.277</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.270.231</u></b>	<b><u>23.554.964</u></b>

**Balance 31. december**

Passiver		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	787.481	-1.695.532
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>1.287.481</b></u>	<u><b>-1.195.532</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	710.600	776.307
11	Gæld til pengeinstitutter	6.154.002	7.076.488
12	Leasingforpligtelser	2.286.579	3.299.426
13	Anden gæld	403.538	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.554.719</u>	<u>11.152.221</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.313.075	1.903.640
	Gæld til pengeinstitutter	4.556.614	4.612.557
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	300.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.135.162	5.110.153
	Anden gæld	623.180	1.471.925
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.928.031</u>	<u>13.098.275</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>22.482.750</b></u>	<u><b>24.250.496</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>24.270.231</b></u>	<u><b>23.554.964</b></u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Den fortsatte drift i 2022 er afhængig af bankens fortsatte finansiering og opretholdelse af driftskreditter i det omfang det er nødvendigt. Der er udarbejdet budget for 2022 der udviser et positivt resultat. En væsentlig forudsætning for indfrielsen af budgettet kræver desuden at dagsværdien på jern og metaller ikke forringes væsentligt i forhold til ultimo 2021.

Selskabets perioderapportering udviser pr. 30. april 2022 et resultat før skat på -374 tkr.

Det er ledelsens vurdering, at driften for 2022 kan gennemføres på baggrund af det godkendte budget for 2022 under de eksisterende driftskreditter og årsrapporten er aflagt under forudsætning heraf.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Varelager:

Selskabet arbejder kontinuerligt med initiativer til at sikre en sikker og pålidelig vurdering af selskabets lagre af jord, skrot og sorterede metaller. Der foretages således løbende vurderinger af udviklingen af lagre og råvarepriser med henblik på en samlet vurdering af udviklingen i selskabets lagre.

Selskabets samlede varelager er pr. 31. december 2021 opgjort til 12.355 t.kr. mod 10.589 t.kr. i 2020. Ledelsen vurderer, at det opgjorte varelager efter bedste skøn og vurdering er retvisende og er medtaget i årsrapporten i overensstemmelse hermed.

Hensatte forpligtelser:

Selskabets ledelse har skønnet hensættelser på t.kr 500 til imødegåelse af omkostninger i forbindelse med bortskaffelse af affald. Ledelsen vurderer, at den hensatte forpligtelse efter bedste skøn er retvisende og er medtaget i årsrapporten i overensstemmelse hermed.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.726.485	6.196.840
Pensioner	169.771	157.242
Andre omkostninger til social sikring	55.726	52.739
Personaleomkostninger i øvrigt	87.044	51.973
	<u>6.039.026</u>	<u>6.458.794</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>



## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	7.120.745	7.120.745
Tilgang i årets løb	134.401	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>7.255.146</u></b>	<b><u>7.120.745</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.668.082	-3.308.276
Årets afskrivninger	-415.456	-359.806
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-4.083.538</u></b>	<b><u>-3.668.082</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>3.171.608</u></b>	<b><u>3.452.663</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	23.311.101	23.514.791
Tilgang i årets løb	203.090	62.000
Afgang i årets løb	0	-265.690
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>23.514.191</u></b>	<b><u>23.311.101</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-14.609.363	-13.654.129
Årets afskrivninger	-1.236.434	-1.220.924
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	265.690
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-15.845.797</u></b>	<b><u>-14.609.363</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>7.668.394</u></b>	<b><u>8.701.738</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>5.347.573</u>	<u>5.905.428</u>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2021	29.286	8.016
Tilgang i årets løb	19.635	21.270
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>48.921</b>	<b>29.286</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>48.921</b>	<b>29.286</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	48.921	29.286
	<b>48.921</b>	<b>29.286</b>
<b>7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2021
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>
	<b>Restløbetid</b>	<b>Nedskriv- ning</b>
Bestyrelse	9,85	130.967
	0	0
Tilgodehavende hos ledelsen udgør 130.967 kr. pr. 31. december 2021. Der er foretaget hensættelse til tab i årsrapporten for 2021.		
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2021	-1.695.531	-332.878
Årets overførte overskud eller underskud	2.483.012	-1.362.654
	<b>787.481</b>	<b>-1.695.532</b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	775.216	838.307
Heraf forfalder inden for 1 år	-64.616	-62.000
	<b>710.600</b>	<b>776.307</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	535.000	597.000

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.029.002	7.901.488
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-875.000</u>	<u>-825.000</u>
	<b><u>6.154.002</u></b>	<b><u>7.076.488</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>870.000</u>	<u>1.695.000</u>
<b>12. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	3.302.205	4.316.066
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.015.626</u>	<u>-1.016.640</u>
	<b><u>2.286.579</u></b>	<b><u>3.299.426</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	761.371	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-357.833</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>403.538</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 775 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.202 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.325 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.586 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	12.355
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	318
Driftsmidler	7.664
Goodwill	0

Selskabet har stillet tabsgaranti overfor Totalkredit A/S. Tabsgarantien udgør 485 t.kr. pr. 31. december 2021.

### 15. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Smedegaard Holding Ølgod 1 ApS, CVR-nr. 35658610, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.